Herzlich Willkommen bei der

Einen schonen Aufenthalt & guten Appetit wiinscht
lhnen

Famific ffollas

Gerne kdnnen Sie auch einen Blick in unseren
BIO-Hofladen werfen!
Unsere Jausenstation ist nicht BlIO-zertifiziert.

Alkoholische Getrénke

1/4l 1/2l
Most herb pur oder gespritzt 2,00¢€ 3,80€
Schnitt 2,00€ 3,80¢€
(Most mit Apfelsaft)
Sommerradler 2,00€ 3,80¢€
(Most mit Hollerblutensirup gespritzt)
0,1l 0,75l
Birnencider, Apfelcider 2,00€ 0,00€
Fruchtweine 1/8l
Dirndl, Jostabeere, Johannisbeere 2,50€
Safte
1/4l 1/2l
Apfelsaft
Birnensaft
Apfel-Johannisbeere
Apfel-Kirsche
Apfel-Zwetschke
mit Wasser 1,80€ 3,50€
mit Mineral oder pur 2,00€ 3,80€
Sirup

Sorten:

Asperl (Mispel), Brombeere, Dirndl, Himbeere, Holunderbliite,
Johannisbeere, Jostabeere, Kirsche, Melissen, Zeiberl (Kriecherl),
Zwetschke

1/4l 1/2l

mit Wasser 1,80€ 3,50¢€
mit Mineral/Soda 2,00€ 3,80¢€



Jause

Grillenberger Bauernjause

(mit Schnaps und fir den grofRen Hunger)
Jausen-Crillenburger
Bretteljause
Halbe Halbe

(1/2 Bretteljause -1/2 Kaseplatte)
Geselchtes Rindfleisch
Surbraten
Blunzn (Blutwurst)

(mit Senf & Kren)
Aufstrichplatte

Fir den kleinen Hunger
Kinderjause
Fleischweckerl
Fleischbrot

Speckbrot
Leberaufstrichbrot
Bratlfettnbrot
Grammelschmalzbrot
Schmalzbrot
Butterbrot

Extra Portion: Kren, Zwiebel oder Knoblauch

8,00€

6,50€
6,50¢€
6,20€

5,20€
5,20€
5,20€

4,80€

4,00€
3,80¢€
3,80¢€
3,80¢€
2,80€
2,80¢€
2,80¢€
2,80€
2,80¢€

0,50€

Kase

Kaseplatte

Brot oder Weckerl mit
verschiedenen Hartkdsesorten

Kuhmilchfrischk&se

Soletti-Igel

Streichkdsebrot oder-wecker!

Saures

Saure Platte

Geselchtes Rindfleisch sauer
Extrawurst sauer

Blunzn (Blutwurst) sauer
Grillenberger Mozzarella sauer
Kuhmilchfrischkdse sauer
Kuhmilchfrischkase mit Salat

Kernol

Geback

Gebdckpauschale pro Person
(Roggenbrot & Dinkelweckerl)
Glutenfreies Gebdck pro Stlick
(bitte dem Servicepersonal mitteilen)

6,00€

3,50¢€
3,20€

2,80€
2,80¢€

6,20€
5,80¢€
5,80€
5,80€
5,80€
4,00€
5,80¢€

0,60€

1,50€

1,80€



Mehlspeise Schnaps

Schaumrolle 1,80€ pXe
Besoffener Broselkuchen 2,50€ Elsbeere 6,50€
Weitere hausgemachte Mehlspeisen Asperl (Mispel) 3,00€
finden Sie in unserer Vitrine Himbeere 3,00€
, Dirndl 3,00€

Kaffee zum Selberholen im Hofladen 2,00€ .
Vogelkirsche 3,00€

Besonderheiten

Brombeere 2,80€
Beschwipste Zwetschke 3,50€ Holunderbeere 2,80¢€
Brombeertraum 3,50€ Johannisbeere 2,80¢€
Himbeerkisschen 3,50€ Vogelbeere 2,80€
Lustige Kirsche 3,50€ Zwetschke im Eichenfass 2,80¢€
4l 1 Zeiberl (Kriecherl) 2,80€
G.I[Jhmos“t 2,50€ 4,50€ Apfel 5.50¢
Kinderglihmost (Apfelsaft) 2,40€ 3,80¢€ Beerenbrand 2.50€
Birnen 2,50€
Birnenmostbrand 2,50€
Eisapfel 2,50¢€
Goldene Renette 2,50€
Obstler 2,50€
Obstler mit Larche 2,50€

Zwetschke 2,50€




Likor

2cl
Asperl (Mispel) 2,50€
Brombeere 2,50€
Dirndl 2,50¢€
Eierlikor 2,50¢€
Elsbeere 2,50€
Erdbeere 2,50¢€
Hagebutte 2,50€
Himbeere 2,50€
Holunderbeere 2,50€
Johannisbeere 2,50€
Jostabeere 2,50€
Kirsche 2,50¢€
Marille 2,50€
Schlehen 2,50€
Verdauungstropferl (Krauter) 2,50€
Vogelbeere 2,50€
Walnuss 2,50€
Weichsel 2,50¢€
Weiltdorn 2,50€
Zwetschke 2,50¢€

4cl
HeilRer Likor mit Schlagobers 4,50€




