Herzlich Willkommen bei der

Jausenstation Hollaus



Einen schönen Aufenthalt & guten Appetit wünscht Ihnen

Familie Hollaus

Gerne können Sie auch einen Blick in unseren BIO-Hofladen werfen! Unsere Jausenstation ist nicht BIO-zertifiziert.

Alkoholische Getränke

	1/4l	1/2
Most herb pur oder gespritzt	2,00€	3,80€
Schnitt	2,00€	3,80€
(Most mit Apfelsaft)		
Sommerradler	2,00€	3,80€
(Most mit Hollerblütensirup gespritzt)		
	0,1	0,751
Birnencider, Apfelcider	2,00€	9,00€
Fruchtweine		1/81
Dirndl, Jostabeere, Johannisbeere		2,50€
Säfte		
	1/4	1/2
Apfelsaft		
Birnensaft		
Apfel-Johannisbeere		
Apfel-Kirsche		
Apfel-Zwetschke		
mit Wasser	1,80€	3,50€
mit Mineral oder pur	2,00€	3,80€
Sirup		

Sorten:

Asperl (Mispel), Brombeere, Dirndl, Himbeere, Holunderblüte, Johannisbeere, Jostabeere, Kirsche, Melissen, Zeiberl (Kriecherl), Zwetschke

	1/4l	1/2l
mit Wasser	1,80€	3,50€
mit Mineral/Soda	2,00€	3,80€

Jause Käse

Grillenberger Bauernjause	8,00€	Käseplatte	6,00€
(mit Schnaps und für den großen Hunger)		Brot oder Weckerl mit	
Jausen-Grillenburger	6,50€	verschiedenen Hartkäsesorten	3,50€
Bretteljause	6,50€	Kuhmilchfrischkäse	3,20€
Halbe Halbe	6,20€	Soletti-Igel	2,80€
(1/2 Bretteljause -1/2 Käseplatte)		Streichkäsebrot oder-weckerl	2,80€
Geselchtes Rindfleisch	5,20€		
Surbraten	5,20€	Saures	
Blunzn (Blutwurst)	5,20€	Saure Platte	6,20€
(mit Senf & Kren)		Geselchtes Rindfleisch sauer	5,80€
Aufstrichplatte 4,80€	4,80€	Extrawurst sauer	
			5,80€
Für den kleinen Hunger		Blunzn (Blutwurst) sauer	5,80€
Kinderjause	4,00€	Grillenberger Mozzarella sauer	5,80€
Fleischweckerl	3,80€	Kuhmilchfrischkäse sauer	4,00€
Fleischbrot	3,80€	Kuhmilchfrischkäse mit Salat	5,80€
Speckbrot	3,80€		
Leberaufstrichbrot	2,80€	Kernöl	0,60€
Bratlfettnbrot	2,80€	Gebäck	
Grammelschmalzbrot	2,80€	Copusi	
Schmalzbrot	2,80€	Gebäckpauschale pro Person	1,50€
Butterbrot	2,80€	(Roggenbrot & Dinkelweckerl)	
	•	Glutenfreies Gebäck pro Stück	1,80€
Extra Portion: Kren, Zwiebel oder Knoblauch	0,50€	(bitte dem Servicepersonal mitteilen)	





Mehlspeise

Schaumrolle		1,80€
Besoffener Bröselkuchen		2,50€
Weitere hausgemach finden Sie in unse	•	
Kaffee zum Selberholen im Hofladen		2,00€
Besonderheiten		
Beschwipste Zwetschke		3,50€
Brombeertraum		3,50€
Himbeerküsschen		3,50€
Lustige Kirsche		3,50€
	1/4	1/2
Glühmost	2,50€	4,50€
Kinderglühmost (Apfelsaft)	2,40€	3,80€

Schnaps

	2cl
Elsbeere	6,50€
Asperl (Mispel)	3,00€
Himbeere	3,00€
Dirndl	3,00€
Vogelkirsche	3,00€
Brombeere	2,80€
Holunderbeere	2,80€
Johannisbeere	2,80€
Vogelbeere	2,80€
Zwetschke im Eichenfass	2,80€
Zeiberl (Kriecherl)	2,80€
Apfel	2,50€
Beerenbrand	2,50€
Birnen	2,50€
Birnenmostbrand	2,50€
Eisapfel	2,50€
Goldene Renette	2,50€
Obstler	2,50€
Obstler mit Lärche	2,50€
Zwetschke	2,50€





Likör

	2cl
Asperl (Mispel)	2,50€
Brombeere	2,50€
Dirndl	2,50€
Eierlikör	2,50€
Elsbeere	2,50€
Erdbeere	2,50€
Hagebutte	2,50€
Himbeere	2,50€
Holunderbeere	2,50€
Johannisbeere	2,50€
Jostabeere	2,50€
Kirsche	2,50€
Marille	2,50€
Schlehen	2,50€
Verdauungströpferl (Kräuter)	2,50€
Vogelbeere	2,50€
Walnuss	2,50€
Weichsel	2,50€
Weißdorn	2,50€
Zwetschke	2,50€
	4cl
Heißer Likör mit Schlagobers	4,50€



Unser Hofladen

biologisch

regional





selbst gemacht

Geschenkkörbe & -schachteln

